Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2025 № 435

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.01.2013 № 13

	В соответствии с статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.01.2013 № 13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов, справок, выписок из документов архива городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики» следующие изменения:
	1.1. Пункт 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции «Основанием для предоставления муниципальной услуги является: Письменный запрос заявителя (оригинал, 1 экз.), запрос, поступивший по электронной почте, а также запрос поступивший посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее-Единый портал);
[bookmark: sub_1002][bookmark: sub_1057]1.2. В пункте 3.1. после предложения «При поступлении в архив интернет-запроса заявителя с указанием адреса электронной почты и/или почтового адреса, ему направляется уведомление о приеме запроса к рассмотрению или мотивированный отказ в рассмотрении» внести следующее предложение «Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также способа предоставления заявителю результатов предоставления  услуги».
2. В приложении №1 «Справочные сведения об адресах и телефонах администрации города Новочебоксарска и сектора архивного дела» слова «Глава администрации города Новочебоксарска - Пулатов Дмитрий Александрович» заменить словами «Глава города Новочебоксарска Чувашской Республики - Семенов Максим Львович», а слова «Ведущий специалист – эксперт – Сироткина Наталья Петровна» заменить словами «Ведущий специалист – эксперт – Хусаинова Алена Юрьевна».
     3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети Интернет.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
     5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава города Новочебоксарска
[bookmark: _GoBack]Чувашской Республики		             		       	                                М.Л. Семенов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]